
    

 

 

 BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 17 de Julio de 2019 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2019 N° 277  
 
 

AUTORIDADES MUNICIPALES 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETO 

Dto. N° 1160/19………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… Pág. 01/02  
 

 
D E C R E T O Nº 1160 MCO/19.-                                                                    
        CALETA OLIVIA, 10 de Julio del 2019.- 
 
VISTO: 
     El Memorándum DEM MCO Nº 
099/2019, y; 
 
CONSIDERANDO: 
  

QUE a través de reuniones 
establecidas entre el Intendente Municipal 
y los representantes de Cooperativas de 
Taxi: RADIO TAXI, TAXI SUR, COOPETAX – 
CO, TAXI COMP, COOP. de TAXI EL 
CHALTEN, TAXI COOP, se acuerda el 
incremento para las Tarifas de Taxi 

conforme a lo estipulado en el Artículo 55 
del T.O. del Servicio General de Transporte 
Público de Pasajeros, (Decreto HCD N° 
004/2.010), autoriza el incremento de la 
Tarifa de Taxi;  
 

QUE en virtud a las inquietudes 
manifestadas por parte de los trabajadores 
del Servicio de taxi, y ante el constante 
aumento de combustibles y el 
mantenimiento de las unidades 
automotrices se torna inevitable el 
aumento de las tarifas; 

 
QUE a tales efectos, dicho 

incremento comenzará a regir a partir de 

las 00:00 Hs del día 15 de julio del 
corriente año, de acuerdo al siguiente 
detalle:   
   

 TARIFA DIURNA: a aplicarse de lunes 
a sábados en los horarios 
comprendidos de 06:00 Hs. a 23:00 
Hs.: Bajada de Bandera $44,50- Valor 
de la Ficha $ 3,10 (cada 80 Metros) 

 

 TARIFA NOCTURA: a aplicarse de 
lunes a sábados entre las 23:00 Hs. y 
las 06:00 HS., domingos y Feriados 
Nacionales, durante las 24 hs: Bajada 
de Bandera $ 49.00.- Valor de la 
Ficha $ 3,25 (cada 80 Metros)  

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 Sr. Eduardo Víctor Márquez 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Elizabeth Del Carmen Jara 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
José Héctor Ramos 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
   

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARIA PRIVADA DE INTENDENCIA 
  Cristina Acosta 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Marta SANSANA  

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 

          Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Julio de 2019   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                     COPIA FIEL  B.O N°277 

 

 FICHA POR ESPERA: $ 3,10 c/u en 
Tarifa Diurna y $ 3,25 c/u en Tarifa 
Nocturna.  

 
QUE, por tal motivo se debe 

emitir el instrumento legal que obre en 
consecuencia;   
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°.- AUTORÍZASE, a las 
prestadoras de Servicio de Taxi de la 
ciudad de Caleta Olivia, el incremento de la 
Tarifa, a partir de las 00:00 Hs del día 15 de 
julio del 2.019, en los siguientes valores: 
  

 TARIFA DIURNA: a aplicarse de lunes 
a sábados en los horarios 
comprendidos de 06:00 Hs. a 23:00 
Hs.: Bajada de Bandera $44,50- Valor 
de la Ficha $ 3,10 (cada 80 Metros);  

 

 TARIFA NOCTURA: a aplicarse de 
lunes a sábados entre las 23:00 Hs. y 
las 06:00 HS., domingos y Feriados 
Nacionales, durante las 24 hs: Bajada 
de Bandera $ 49.00.- Valor de la 
Ficha $ 3,25 (cada 80 Metros);  

 

 FICHA POR ESPERA: $ 3.10 c/u en 
Tarifa Diurna y $ 3,25 c/u en Tarifa 
Nocturna.  

 
ARTICULO 2º.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS y la Secretaria de Hacienda 
CPN. Marta SANSANA.- 
 
ARTICULO 3º.-REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Gobierno a sus efectos. 
Tome conocimiento Supervisión de 
Tránsito y Transporte. Notifíquese al 
Honorable Concejo Deliberante y a las 
distintas instituciones prestadoras del 
Servicio de Taxi. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA. 

 
 


